
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 29   DEL  20-08-2020 

 

 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE MARCHE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 

2020  INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di agosto alle ore 21:00, nella Sede Comunale, in seguito 

a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co. N 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-08-2020  

 

  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il D.P.R. 17 luglio 2020, recante "Indizione del referendum popolare confermativo relativo 

all'approvazione del testo della legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 

costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal Parlamento e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019. (GU Serie 

Generale n.180 del 18-07-2020) 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Marche n. 219 del 21 luglio 2020, contenente 

“Convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle 

Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali”; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni, in ordine all'individuazione degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo con apposite Circolari;  
 

DATO ATTO che il Comune alla data odierna conta n. 690 abitanti; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 

delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n° 223, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 

d.lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto; 

 

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Responsabile dell’Area Contabile 

ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto legislativo, in quanto la stessa non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, verificati per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa che si dichiara quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

 

2. DI STABILIRE, in relazione al Referendum Costituzionale del 20/21 settembre 2020, nel numero di 

1(uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/18/180/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/18/180/sg/pdf


DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-08-2020  

murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 

Parlamento e dei promotori del referendum, che parteciperanno direttamente alla competizione 

elettorale.  

 

3. DI UBICARE i suddetti nel Centro abitato in Via Fiori Fantastici (riquadri). 

 

4.DI STABILIRE, in relazione alle Elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale 

Marche del 20/21 settembre 2020: 

 in numero di 1(uno), gli spazi da destinare, a mezzo riquadri, all’affissione di materiale di 

propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con 

candidature alla presidenza. 

 in numero di 1(uno) gli spazi da destinare, a mezzo riquadri, all’affissione di materiale di 

propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con 

proprie liste provinciali. 

 

4.DI UBICARE i suddetti spazi nel Centro abitato in Via Fiori Fantastici (riquadri). 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi con il presente provvedimento; 

 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

CON successiva e separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme 

di legge e verificati per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-08-2020  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 20-08-2020 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-08-2020  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            ALBERTO CESETTI 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione: 

 

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal 18-09-2020 al 03-10-2020. 

 

 

Li,  18-09-2020         

                                                                                  IL RESPONSABILE       

                       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-08-2020 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 18-09-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


